辽宁造价工程师执业注册相关证明规范通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/647/2021_2022__E8_BE_BD_

E5_AE_81_E9_80_A0_E4_c56_647819.htm 关于规范全省建设类

执业注册相关证明的通知 辽住建注【2012】9号各市建委（局

）、绥中县建委、昌图县建设局： 为促进我省建设业的健康

发展，规范我省建设类执业注册相关证明的办理，根据住房

和城乡建设部执业注册管理相关部令和管理规定的有关精神

，现将我省在注册管理过程中出具的执业注册书面证明的种

类通知如下。 一、新设立企业人员注册证明 按照住建部相关

执业注册管理规定的要求，建设类注册师必须受聘于一个建

设工程勘察、设计、施工、监理、招标代理、造价咨询等单

位，省级注册管理部门方可办理其注册申请。部分建设类执

业注册人员受聘并预注册至无资质建设类企业的，在满足注

册要求的情况下，可将注册申报材料报送至我中心。经核查

符合要求的，相关企业可凭借注册受理单或单位介绍信于申

报的第五个工作日后来我中心领取有效期为60日的新设立企

业人员注册证明。 为避免发生重复注册等扰乱建筑市场的不

良执业行为，出具此类证明的同时，我中心将收回原注册受

理单，留存原注册证书，销毁原执业印章，原书面申报材料

不予退返。因证明过期且需延期证明的，必须重新申报除注

册证书和执业印章之外的其他书面注册申请材料。因其他原

因需退返注册证书和执业印章的，可凭借证明原件到我中心

申请退还注册证书，执业印章必须重新补办。新设立企业获

取资质后需重新申报相关人员的注册申请，获取新注册证书

和执业印章。 二、已注册人员信息证明 为配合公安机关和相

关检查部门的工作，在出具相关部门有效介绍信的前提下，

可根据实际情况出具已注册人员信息的证明。 三、注册手续

办理中证明 注册手续办理中的证明原则上不予出具，确因特

殊原因，注册申请人员或聘用单位可凭借受理单或单位介绍

信到我中心办理注册手续办理中的证明，此类证明有效期

为30日。 四、其他 1.因我省已注册人员注册数据已与住房和

城乡建设部注册人员数据库联网，通过中华人民共和国住房

和城乡建设部网页（http://www.mohurd.gov.cn/）可查询任何

人员的注册情况，故我省不再向外省出具本省人员的未注册

证明。 2.我中心出具的注册类证明将附有证明编号、办理人

员签字、负责人员签字等信息。 3.本通知自发布之日起实施

。 编辑推荐： #0000ff>造价工程师注册常见问题答疑 #0000ff>

注册造价师初始注册程序二Ο一二年三月十三日 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com